Муниципальное общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная школа
с.Алексеевка Аркадакского района Саратовской области

Приказ

От 30 декабря 2010 года
№ 206
О создании рабочей группы по
обеспечению перехода МОУ-СОШ с.Алексеевка
на ФГОС НОО
В связи с введением в практику работы школы в 2011 – 2012 учебном году федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ №373 от 06.10.2009 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода МОУ–СОШ с.Алексеевка на ФГОС НОО в составе:
1) Терехова М.М., ответственный за введение ФГОС НОО, заместитель директора по УВР;
2) Оруджова В.И., руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных классов;
3) Карпунина И.С., учитель начальных классов;
4) Козлова Л.И., учитель начальных классов;
5) Кондукова Н.В., учитель русского языка и литературы, заместитель директора по ВР;
6) Быкова Е.А., учитель математики.

2. Назначить ответственным за работу рабочей группы, координацию ее деятельности в рамках подготовки образовательного учреждения к переходу на новый ФГОС НОО Оруджову В.И., руководителя ШМО учителей начальных классов.
3. Утвердить план работы рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС НОО.

4. Рабочей группе в срок до 30 июня 2011 года :

· Провести совещания по ознакомлению со структурой и содержанием ФГОС.

· Провести ревизию материально-технического и методического оснащения школы в соответствии с требованиями ФГОС.

· Разработать требования к рабочим программам учебных предметов и внеурочной деятельности с учетом формирования универсальных учебных действий, духовно – нравственного воспитания, здорового образа жизни.

· Провести ознакомление участников образовательного процесса с содержанием образовательной программы МОУ–СОШ с.Алексеевка.

· Провести изучение запросов родителей (законных представителей) на организацию внеурочной деятельности.
· Разработать предложения по организации повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников в условиях перехода на ФГОС.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы _____/Иванцова О.Ю./

С приказом ознакомлен ______/Терехова М.М./
_____/Оруджова В.И./
_____/Карпунина И.С./
______/Козлова Л.И./
______/Кондукова Н.В./
_____/Быкова Е.А./